3

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации Верещагинского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIUASA

BEPEHIATTHCKOI'O IN'OPOIACKOI'O OKPYTA
IHEPMCKOI'O KPASA

IHHOCTAHOBJIEHUE

No

В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N557 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа губернатора Пермского края от 03.07.2009 N27 «Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции», пунктом 4 Закона Пермского края от 11.11.2013 N239-ПК «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Пермского края, лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермского края, государственных гражданских служащих Пермского края, муниципальных служащих в Пермском крае и иных лиц их доходам», частью первой статьи 8 Закона Пермского края от 04.05.2008 N228-ПК «О муниципальной службе в Пермском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края,

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень должностей муниципальной службы администрации Верещагинского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации Верещагинского городского округа от 09 января 2020 года №254-01-01-2, изложив его в новой редакции (прилагается).

        2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Заря» и распространяется на правоотношения с 01 января 2021  года.

Глава городского округа –

глава администрации Верещагинского

городского округа   Пермского края                                                  С.В. Кондратьев
	Приложение
к постановлению администрации Верещагинского городского округа от 11.01.2021 №254-01-01-1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Верещагинского городского округа от 09.01.2020 №254-01-01-2

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Верещагинского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Высшие должности муниципальной службы:

· первый заместитель главы администрации городского округа;

· заместитель главы администрации городского округа;

· руководитель аппарата администрации городского округа.

2. Главные должности муниципальной службы:

· начальник Управления финансов;

· заместитель начальника управления, начальник отдела казначейского исполнения и контроля;

· начальник  Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений;

· заместитель начальника управления, начальник сектора жилищного фонда.
3. Ведущие должности муниципальной службы:

· начальник, консультант юридического отдела;

· начальник планово-экономического отдела;

· начальник отдела общественной безопасности;

· начальник отдела культуры, молодежи и спорта;

· начальник отдела сельского хозяйства;

· начальник отдела экономического развития;

· начальник, консультант отдела записи актов гражданского состояния;

· начальник отдела организационной работы и внутренней политики;

· начальник сектора информационных технологий;

· начальник отдела земельных отношений;

· начальник сектора архитектуры и градостроительства;

· начальник отдела имущественных отношений;
· начальник сектора муниципального контроля;
· начальник, консультант отдела бюджетной политики и планирования расходов;

· начальник, консультант отдела учета, отчетности и муниципального финансового контроля;

· начальник сектора прогнозирования и учета доходов;

· начальник, консультант отдела образования;

· начальник отдела дорожной деятельности и благоустройства;

· начальник, консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства;

· начальник сектора планирования и экономического анализа;

· начальник сектора по организации деятельности административной комиссии;

· консультант по охране окружающей среды и природопользованию;

· начальник сектора развития территорий и инвестиционных проектов;

· начальник отдела муниципальных закупок;

· начальник Бородульского территориального отдела;

· начальник Вознесенского территориального отдела;

· начальник Зюкайского территориального отдела;

· начальник Нижнегалинского территориального отдела;

· начальник Путинского территориального отдела;

· начальник Сепычевского территориального отдела
4. Старшие должности муниципальной службы:

· главный специалист юридического отдела;

· главный, ведущий специалист планово-экономического отдела;

· ведущий специалист отдела общественной безопасности;

· ведущий специалист по мобилизационной работе;

· главный, ведущий специалист отдела культуры, молодежи и спорта;

· главный, ведущий специалист отдела сельского хозяйства;

· главный, ведущий специалист отдела экономического развития;

· главный специалист отдела записи актов гражданского состояния;

· главный, ведущий специалист отдела организационной работы и внутренней политики;

· ведущий специалист сектора информационных технологий;

· главный, ведущий специалист отдела земельных отношений;

· главный, ведущий специалист сектора архитектуры и градостроительства;

· главный, ведущий специалист отдела имущественных отношений;
· главный, ведущий специалист сектора жилищного фонда;
· главный, ведущий специалист отдела бюджетной политики и планирования расходов;

· главный специалист отдела учета, отчетности и муниципального финансового контроля;

· ведущий специалист сектора прогнозирования и учета доходов;

· главный, ведущий специалист отдела образования;

· главный, ведущий специалист отдела дорожной деятельности и благоустройства;

· главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства;

· ведущий специалист сектора планирования и экономического анализа;

· ведущий специалист сектора по организации деятельности административной комиссии;

· ведущий специалист сектора муниципального контроля;

· главный специалист отдела муниципальных закупок.
254-01-01-1

11.01.2021